
 1

 
 

  
   
 Determinazione n. 48 del 11/12/2020 
 

OGGETTO: PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO AFFIDATO ALLA 
SOCIETA’ AON SPA NELLE MORE DELLO CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA DI GARA INDETTA CON 
DETERMINAZIONE N. 46 DEL 16/11/2020.  
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
 
PREMESSO CHE il 31/12/2020 scadrà il contratto per il servizio di brokeraggio, affidato con determina n. 34 del 
19/12/2017, alla società AON Spa, per il periodo dal 1/01/2018 al 31/12/2020, ed è pertanto necessario avviare la 
procedura per il nuovo affidamento del servizio. 
 
RICHIAMATA la propria determina n. 46 del 16/11/2020 con cui:  

- è stata indetta procedura negoziata di gara ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, finalizzata 
all’affidamento del Servizio di brokeraggio assicurativo di ATO-R, per il periodo di mesi 30 (trenta); 

- nell’ambito della procedura di cui sopra, è stata prevista la previa pubblicazione di un Avviso di 
manifestazione di interesse ad essere invitate alla successiva procedura di gara e l’aggiudicazione del 
servizio mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 dello stesso 
Decreto. 

 
DATO ATTO CHE: 

- l’Avviso pubblico per manifestazione di interesse è stato pubblicato sul sito internet di ATO-R e all’Albo 
pretorio on line del Comune di Torino per 15 gg., fino al 1/12/2020; 

- entro il termine di cui sopra, sono pervenute n. 4 manifestazioni di interesse, per le quali è in corso la 
verifica del possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso, preventiva all’invito alla fase successiva della 
procedura. 

 
RITENUTO, nelle more della conclusione della procedura di gara di cui sopra, e visto l’approssimarsi della 
scadenza del 31/12/2020 dell’attuale affidamento, di prorogare la durata dell’attuale contratto per il servizio di 
brokeraggio, affidato con la citata determina n. 34 del 19/12/2017, alla società AON Spa, sino alla stipula del 
nuovo contratto di brokeraggio in esito alla procedura di gara in corso, e comunque per il periodo massimo di 
mesi 3 (tre), dal 1/01/2021 al 31/03/2021. 
 
Atteso che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai sensi dell'art. 107 del 
Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
Vista la Determinazione n. 22 del 20/05/2019 di attribuzione dell’incarico di Posizione Organizzativa con le 
relative funzioni alla stessa assegnate. 
 
Sentito il Segretario, che ai sensi dell’art. 26 dello Statuto, è il responsabile dell’amministrazione generale 
dell’ente. 
 
In esecuzione della deliberazione del CDA n. 2 del 31/01/2020 di approvazione del PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2020-2022. 
 

ORIGINALE 



 2

DETERMINA 
 

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, nelle more della conclusione della procedura di 
gara di cui sopra, e visto l’approssimarsi della scadenza del 31/12/2020 dell’attuale affidamento, alla 
proroga del contratto per il servizio di brokeraggio, affidato con determina n. 34 del 19/12/2017, alla 
società AON Spa, sino alla stipula del nuovo contratto di brokeraggio in esito alla procedura di gara in 
corso indetta con determinazione n. 46 del 16/11/2020, e comunque per il periodo massimo di mesi 3 
(tre), dal 1/01/2021 al 31/03/2021. 
 

2) Di comunicare la proroga di cui al precedente punto 1) all’attuale Broker AON SPA. 
 

  
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
La Posizione Organizzativa 
Dott.ssa Federica Canuto 

(f.to in originale) 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000)  
 
Torino, 11/12/2020 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

La Posizione Organizzativa 
Dott.ssa Federica Canuto 

(f.to in originale) 
 


